
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2020

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 605,489,418.37 $ 22,895,956.89 $ 591,389,665.70$ 10,360,067.15$ 36,995,709.56$ 628,385,375.26SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

605,489,418.37 628,385,375.2622,895,956.89 36,995,709.56 10,360,067.15 591,389,665.70SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,440,787,104.11 $ 976,269,570.28 $ 5,144,243,897.55$ 5,155,820,470.17$ 5,272,812,776.84$ 10,417,056,674.39DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
7,742,684,029.06 8,142,562,138.47399,878,109.41 4,517,788,998.12 4,471,926,809.87 3,624,773,140.35PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

879,113,335.06 1,384,743,951.86505,630,616.80 409,176,875.09 396,232,900.13 975,567,076.77PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
117,271,247.37 117,790,546.52519,299.15 40,990,543.03 38,106,246.09 76,800,003.49PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
618,033,329.68 660,746,108.4642,712,778.78 263,793,506.35 208,791,659.83 396,952,602.11PROMOCIÓN Y FOMENTO
83,685,162.94 111,213,929.0827,528,766.14 41,062,854.25 40,762,854.25 70,151,074.83REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,130,336,561.14 $ 38,271,673.42 $ 592,808,954.67$ 557,038,668.36$ 575,799,279.89$ 1,168,608,234.56ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,034,005,518.78 1,071,586,261.2137,580,742.43 530,422,590.19 511,709,892.68 541,163,671.02APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
96,331,042.36 97,021,973.35690,930.99 45,376,689.70 45,328,775.68 51,645,283.65APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 369,788,304.96 $ 0.00 $ 167,668,889.82$ 208,482,620.76$ 202,119,415.14$ 369,788,304.96OBLIGACIONES
369,788,304.96 369,788,304.960.00 202,119,415.14 208,482,620.76 167,668,889.82PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,252,803,942.00 $ 18,445,891.91 $ 4,902,677,377.96$ 4,368,572,455.95$ 4,368,572,455.95$ 9,271,249,833.91PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,252,803,942.00 9,271,249,833.9118,445,891.91 4,368,572,455.95 4,368,572,455.95 4,902,677,377.96GASTO FEDERALIZADO

2,317,665,672.00 2,317,665,672.000.00 1,158,011,398.34 1,154,206,016.95 1,159,654,273.66PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

607,947,384.42 607,947,384.420.00 238,130,441.40 238,130,441.40 369,816,943.02COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,724,818,387.00 $ 1,055,883,092.50 $ 11,852,441,477.12 $ 11,692,610,740.74 $ 12,928,260,002.38$ 24,780,701,479.50TOTAL DEL GASTO

70


